EDIÇÃO 144 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE TERÇA FEIRA 21 DE JULHO DE 2020 PAG 01/02

## **SUMÁRIO**

## TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO	0
EXTRATO DE CONTRA	

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2020.REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICIPIO DE MATÕES DO NORTE, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura prestação de serviços na confecção de camisetas, uniformes, entre outros serviços malharia para atender as necessidades da Administração Pública. ABERTURA: 31 de julho de 2020, às 09:00 horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Dr. Antônio Sampaio, 100, centro, Matões do Norte/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo email cplmatoesdonortema@outlook.com . Matões do Norte (MA), 20 de julho de 2020. GEISLENE PIEROT DE DRUMOND E SILVA. Secretária Municipal de Educação. CPF: 680.302.663-91.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 009/2020.REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICIPIO DE MATÕES DO NORTE, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura prestação de serviços Gráficos para atender as necessidades da Administração Pública. ABERTURA: 31 de julho de 2020, às 11:00 horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Dr. Antônio Sampaio, 100, centro, Matões do Norte/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações complementares poderão ser pelo obtidas no mesmo endereco e-mail cplmatoesdonortema@outlook.com . Matões do Norte (MA), 20 de julho de 2020. Joao Pedro Vieira Neto. Secretário Municipal de Saúde. CPF: 007.783.783-57.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2020.REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICIPIO DE MATÕES DO NORTE, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO

DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de equipamentos e suprimentos de informática de interesse da Administração Municipal. ABERTURA: 31 de julho de 2020, às 14:20 horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Dr. Antônio Sampaio, 100, centro, Matões do Norte/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo e-mail cplmatoesdonortema@outlook.com. Matões do Norte (MA), 20 de julho de 2020. Tays de Carvalho Magalhães. Secretária Municipal de Administração e Finanças.

## EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº D/030/2020

CONTRATO N° D/030/2020. ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010720.01/2020. MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇAS. CONTRATADA: COMERCIAL SANTO EXPEDITO LTDA - ME, CNPJ 17.572.455/0001-84; VALOR TOTAL: R\$ 22.029,00 (VINTE E DOIS MIL E VINTE E NOVE REAIS). FONTE DE RECURSOS: PODER: 02 PODER EXECUTIVO. UNIDADE: 03- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS; DOTAÇÃO: Ε 28.843.0021.2009.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; VALOR DA DESPESA: R\$ 22.029,00 (VINTE E DOIS MIL E VINTE E NOVE REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: DE 21/07/2020 A 31/12/2020. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24, INCISO II, C/C CAPUT DO ARTIGO 3°, AMBOS DA LEI 8.666/1993.ART.1°, INCISO I ALÍNEA B, MP N° 961, DE 06 DE MAIO DE 2020. DATA DA ASSINATURA: 21/07/2020. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE MATÕES DO NORTE (MA)/ SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, REPRESENTADA POR SUA SECRETÁRIA, A SENHORA RAIMUNDA LAÉLIA PINHEIRO SILVA, CPF 029.802.043-23, COMO CONTRATANTE E PELO SENHOR. MARCUS EMANUEL ANDRADE RODRIGUES, CPF N° 015.200.313-40, COMO CONTRATADO.



## Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100 Centro Matões do Norte - MA

SITE www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA Prefeito Municipal